【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和 ５年 ２月 ２２日

報 道 機 関  各位

このたび、先進軽金属材料国際研究機構 富山大学先進アルミニウム国際研究センターに

対して、YKK AP 株式会社様よりご寄付（１千万円）いただくこととなりました。今回のご

寄付は、本学高岡キャンパスに建設中の「先進軽金属材料国際研究機構共同研究棟」の整備

等に活用することを予定しております。

現在、SDGs やカーボンニュートラルといった観点からもアルミリサイクル技術を確立す

ることの重要性が高まっております。YKK AP株式会社様は「先進軽金属材料国際研究機構

共同研究棟」に開設するオープンラボへの参加を予定しており、今後、本学と共にアルミリ

サイクル研究に取り組みます。

ついては、下記のとおり贈呈式を開催しますので、取材・報道方よろしくお取り計らい願

います。

記

日 時  令和５年２月２７日（月） １０：００～

場 所  富山大学事務局５階 大会議室（富山市五福３１９０）

出席者  堀  秀充  YKK AP株式会社 代表取締役社長

魚津  彰  YKK AP株式会社 取締役副社長

阿部 浩司  YKK AP株式会社 副社長兼生産本部長

齋藤  滋  富山大学 学長

北島  勲  富山大学 理事（研究担当）・副学長

柴柳 敏哉  先進軽金属材料国際研究機構

富山大学先進アルミニウム国際研究センター センター長

林  紀英  富山大学 研究振興部長

YKK AP 株式会社様からの寄付金贈呈式を開催

【本件のお問い合わせ先】

富山大学研究振興部研究振興課

TEL：076－445－6388(直通)  Email：kenshin@adm.u-toyama.ac.jp

	YKK AP株式会社様からの寄付金贈呈式を開催
	【本件のお問い合わせ先】